<sup>3</sup> Alvin, L., y Delen, A.J., *Catalogue raisonné de l'oeuvre des trois frères Jean, Jérôme et Antoine Wierix*, Bruselas, 1866

<sup>4</sup> Rincón García, Wifredo y Quintanilla Martínez, Emilio, *Iconografía de San Ildefonso, Arzobispo de Toledo, Real Cuerpo de la Nobleza de Madrid*, Madrid, 2005.

<sup>5</sup> Archivo Catedral de Toledo. Documentos sueltos.

El texto dice así:

Beat<sup>me</sup> Pater

Sanctus Ildefonsus Toletan. Eccliae Archiepus a Sacratma Virgine Maria propriis manibus casula seu veste ex coelesti thesauro adspportata, fuit ornatus, hoc aut non solum trstantur Officia diversa, quae in descensionis B.M. Virginis et ipsius Sti. Ildefonsi festivis diebus Toletana / caeterae Hispaniarum Ecclesiae decantare solent, sed etiam asserunt omnes Catholici Scriptorum tam antiqui quam moderni, qui de Vitis Sanctorum scripserunt, ut constat ex Sumario introcluso, immo / quoddam Concilium Provinciale a Cathólica Ecclesia approbatum et a Cardinale Baronio ad idem probandum adductum id manifestissime affirmat, / idem Cardinalis Baronius, qui ita accúrate omnia consideravit ac suma diligentia conqui fuit asseuerat B.M.. Virginem uestem hanc corporali praesentia et proprys manibus Sto. Ildefonso tribuisse, et ex iis, qui res Ecclesiarum Hispaniae scripserunt nullum qui aliter sentiat adesse, idem etiam locupletissime confirmat Ecclesiae Toletanae / totius Hispaniae per mille forme annos indubitada traditio. Item insignia Toletanae Ecclesiae ab immemorabili tempore in sigilis...aedificiis asseuerari solita, in quibus Ba Virgo in Cáthedra sedens / Angelorum choris associata et casulam Beato Ildefonso propriis manibus imponens praefiguratur. Postremoq antiquissime per totam Hispaniam et Italiam picturae quae dictum miraculum ita contigisse demonstrant. Quamobrem Archtepus, Capitulum Clerus et uniuersus populus Toletanus imo universa Hispania summopere dolent, quod in celeberrima totius Christiani Orbis Capella a Sta. Va. in templo S Mariae Maioris. de Urbe ad honorem Deiparae Virginis fundata miraculum hoc non Bma. Virginis sed Angeli ministerio patratum depingatur, pro certo tamen habent id pictoris incuria euenisse: Credendum enim non est Rom: Pontificem optimun et pitissimum Divo Ildefonso honorem quem a Bma. Virgine accepit detrudere unquam voluisse. Ideo supplicant humillime S.V. quaetenus dignetur paemissa veritatis informatione picturam hanc in melius reformari, et prout ueritas exposcit Bmme Virginis praesentia ornari paecipere, ne alioquin ex ea futuris temporibus occasio praebetur dubitandi de ueritate miraculi et ualiditate concessionum Summor. Pontificum qui non solum in Officio proprio dicti Sancti miraculum a Sma. Virgine personali praesentia patratum esseaffirmant, uerumetiam propriam festiuitatem descensionis B. Mariae ad hoc miraculum esficiendum ex privilegio Apostolico Toletanae Ecclesia concesserunt, Factum enim tanti Pontificis in tam